

INGREDIENTI ed ALLERGENI

Si avvisa la gentile clientela che negli alimenti e nelle bevande venduti anche on line da parte della nostra Attività, possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni

LE PERSONE ALLERGICHE O INTOLLERANTI AD UNA O PIU' SOSTANZE SONO GENTILMENTE PREGATE DI CHIEDERE INFORMAZIONI SPECIFICHE, ANCHE TELEFONICHE O VIA E-MAIL, AL PERSONALE ADDETTO ALLA VENDITA, CHE PROVVEDERA' AD INDICARE EVENTUALI PREPARAZIONI PRIVE DEGLI ALLERGENI SPECIFICI

ELENCO SOSTANZE CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE (Allegato II - Reg. UE 1169/11, così modificato da Reg. UE 78/14)

1. **Cereali** contenenti **glutine**, cioè:
grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati
2. **Crostacei** e prodotti a base di crostacei
3. **Uova** e prodotti a base di uova
4. **Pesce** e prodotti a base di pesce
5. **Arachidi** e prodotti a base di arachidi
6. **Soia** e prodotti a base di soia
7. **Latte** e prodotti a base di latte (**incluso lattosio**)
8. **Frutta a guscio**, vale a dire: **mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù (anacardi), noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia** e i loro prodotti
9. **Sedano** e prodotti a base di sedano
10. **Senape** e prodotti a base di senape
11. **Semi di sesamo** e prodotti a base di semi di sesamo
12. **Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro**
13. **Lupini** e prodotti a base di lupini
14. **Molluschi** e prodotti a base di molluschi

Come da Circolare del Ministero della Salute N° 3674 del 06/02/2015

GLI ALLERGENI INDICATI POSSONO ESSERE PRESENTI NEI DIVERSI PRODOTTI ALIMENTARI IN VENDITA COME INGREDIENTI O IN TRACCE, A SEGUITO DEL RISCHIO DI CONTAMINAZIONE CROCIATA, NON SEMPRE EVITABILE, NON POTENDO ESCLUDERE IN ASSOLUTO LA POSSIBILITA' DI CONTATTO FRA PRODOTTI ALIMENTARI DIVERSI, COMPRESI EVENTUALI ALLERGENI.

IL PERSONALE ADDETTO ALLA VENDITA ED UN NOSTRO RESPONSABILE RIMANGONO A VOSTRA DISPOSIZIONE PER FORNIRE, SU RICHIESTA, OGNI INFORMAZIONE AGGIUNTIVA, ANCHE MEDIANTE ESIBIZIONE DI APPOSITA DOCUMENTAZIONE (elenco ingredienti comunicato dai produttori, elenco allergeni nelle diverse tipologie di alimenti confezionati in vendita, documenti accompagnatori degli alimenti confezionati, etichette originali delle varie merci alimentari, ecc.). Come previsto dal Reg. UE 1169/11, tutte le informazioni necessarie saranno fornite via e-mail, anche tramite copia dell'etichetta completa dei prodotti fornita dal produttore e comunque prima che sia effettuato l'acquisto e la relativa spedizione.

La Direzione..... **UNIVERSAL DOLCE S.p.A.**

di Gabellini M. & C.
Gros Rimini - Blocco 45/C - Trav. 4
Via Goriano, 58 - 47024 RIMINI
Tel. 0541 388554 - Fax 0541 384792
Reg. Impr. C.F./P.IVA: 02 078 030 406
Ces. Post. 37 - Uff. Post. Gros RN - REA RN 00723